53201 -  Companhia  de Desenvolvimento  dos Vales  do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF
PROGRAMÁTICA: 20.607.2321.20EY.0020 - Operação e Manutenção de Projetos Públicos
de Irrigação de Interesse Social - Na Região Nordeste. 
ESF: F, GND: 3 RP: 2, MOD 90 IU 0 FTE: 3000.
VALOR: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais)

Cancele-se parcialmente a dotação da seguinte programação do Anexo I do 
PLN 22:

ÓRGÃO: 54000 - Ministério do Turismo. 
UNIDADE: 54101 - Ministério do Turismo - Administração Direta
PROGRAMÁTICA: 23.695.2323.10V0.0001- Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística -
Nacional. 
ESF: F, GND: 4, RP: 2, MOD 90, IU 0, FTE: 3000.
VALOR: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa suplementar em R$  15.000.000,00 (quinze milhões de
reais) o orçamento da ação orçamentária 20EY.0020 - Operação e Manutenção de Projetos
Públicos de Irrigação de Interesse Social - Na Região Nordeste, no âmbito do Ministério da
Integração e  do Desenvolvimento  Regional  -  Administração Direta,  de modo a  garantir